OBEC DVOREC — Obecny iirad, 956 55 Dvorec 69

KONSOLIDOVANA VYROCNA SPRAVA
OBEC DVOREC
ZA ROK 2019

/ obsahuje udaje z individualnej vyro¢nej spravy /

starostka obce

27.4.2020



Obsah

11
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
1.9

2.1
2.2
2.3

4.1
4.2

5.1
5.2

6.1
6.2

7.1
7.2
7.3
7.4.
7.5

Zakladna charakteristika konsolidovaného celku
Identifika¢né tdaje

Geografické udaje

Demografické udaje

Historia obce

Symboly obce

Zéakladné organy obce

Obecny urad

Vychova a vzdelavanie

Organizacna Struktira konsolidovaného celku
Rozpocet obce a jeho plnenie

Rozpor plnenia prijmov

Rozbor plnenia vydavkov

Plan rozpoctu na roky 2020-2022

Hospodarenie obce a rozdelenie vysledku hospodarenia za rok 2019
Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva a pasiva za matersku uctovnt jednotku
Aktiva a pasiva za konsolidovany celok
Naklady a vynosy

Naéklady a vynosy za materska t¢tovnu jednotku
Néklady a vynosy za konsolidovany celok
Vyvoj pohladavok a zaviazkov

Pohladavky a zaviazky za materskt étovnt jednotku
Pohradavky a zavizky za konsolidovany celok
Ostatné dolezité informacie

Prijaté granty a transfery

Poskytnuté dotacie

Vyznamné investicné akcie v roku 2019
Predpokladany buduci vyvoj obce

Udalosti osobitného vyznamu po skonceni tétovného obdobia



1. Zakladna charakteristika obce

Obec Dvorec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej
republiky, zdruzuje osoby, ktoré maju na jej uzemi trvaly pobyt. Obec je pravnickou
osobou, ktora za podmienok ustanovenych zakonom samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je
starostlivost’ 0 vSestranny rozvoj jej uzemia a potreby jej obyvatel'ov.

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce v prislushom rozpo¢tovom roku
je rozpocet obce, ktorym sa riadi financovanie uloh a funkcii obce. Vyjadruje
samostatnost’ hospodarenia obce, obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych su vyjadrené
finan¢né vztahy k pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatelom pdsobiacim
na Gizemi obce, ako aj k obyvatelom Zijucim na izemi obce.

Uctovnictvo obce sa vedie podla zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v
zneni neskorsich predpisov a v zmysle § 20 zakona sa vyhotovuje tato vyro¢na sprava.

1.1. Identifika¢né udaje

Nazov: Obec Dvorec

Sidlo: Dvorec 69

ICO: 00310387

Statutarny organ obce: Ing. Eva Srncova — starostka obce
Telefon: 0911 328 668, 038/7602368

Mail: obecdvorec@stonline.sk

Webova stranka: www.dvorec.sk

1.2. Geografické udaje

Obec Dvorec lezi v banovskom vybezku Nitrianskej sprasovej pahorkatiny, na dolnom toku
potoka Inovec. Nadmorska vyska v strede obce je 218 m n. m. Obec je vzdialena 4 kilometre
od Banoviec nad Bebravou. Katastralnymi susedmi obce st na severe Malé¢ Chlievany, na
severozapade Dolné Drzkovce, z juznej strany HaldCovce ana vychode Velké Chlievany.
Chotar obce mé pol'nohospodarsky charakter s vymerou 264 hektarov, z ¢oho 80 % tvori ornd
poda, zastavané plochy zaberaju 6,42 %, 3,02 % lesné pozemky, vodné plochy zaberaju 2,64
%, trvalé travnaté pozemky 1,13 % a ostatné plochy 1,13 %.

1.3. Demografické udaje

Z hladiska vyvoja poctu obyvatel'ov je obec Dvorec dlhodobo stabilizovana. Pocet obyvatel'ov
k 31.12.2019 bol 446 o0so6b. (Stav k 1.1.2019 bol 437, t.j. prirastok 9 osob).

Poloha obce, ekonomicky a socidlny rozvoj ldka novych obyvatelov k pristahovaniu, obec
vSak nevlastni stavebné pozemky na vystavbu novych rodinnych domov.


http://www.dvorec.sk/

Z hl'adiska nabozenskej Struktiry obyvatel'stva prevlada v obci jednoznacne rimskokatolicke
vierovyznanie. Ostatné nabozenstvd su v obci zastupené menSinovo, pripadne bez
nabozenského vyznania alebo vierovyznanie nebolo zistené.

1.4. Historia obce

Na uzemi dnesnej obce Dvorec bolo osidlenie v neolite, boli tu sidliska zo starSej a mladSej
doby bronzovej, z doby velkomoravskej a pohrebisko z 10.-12. storoc¢ia. Obec sa spomina od
roku 1455 ako Odwarcz, dolozena je z roku 1469 ako Dwhoreczk, z roku 1472 ako Odworcz, z
r. 1520 ako Dworecz, madarsky Dvorec, Banudvard. Obec patrila viacerym zemianskym
rodinam (Dvorecky, Dobry, Palcek). V roku 1598 mala 6 zemianskych domov, v roku 1784
mala 25 domov, 35 rodin a 144 obyvatel'ov, v roku 1828 mala 32 domov a 205 obyvatel'ov.
Zaoberali sa pol'nohospodarstvom a obchodovali s drevom. Pol'nohospodarsky charakter si
obec zachovala aj po roku 1918.

1.5. Symboly obce
Erb obce :

Vlajka obce :

1.6. Zakladné organy obce

1. starosta obce
2. obecné zastupitel'stvo

Osobitné postavenie ma hlavny kontrolér obce, ktorého voli a odvolava OZ.

Starosta obce je predstavitelom a najvyssim vykonnym organom, ktorého obyvatelia
volia v priamych volbach. Rozsah vykonu funkcie (prac. tuvazok) urcuje obecné



zastupiteI'stvo najneskor 90 dni pred konanim volieb. Starosta obce je statutarnym
zastupcom obce Vv majetkovo-pravnych a pracovno-pravnych  vztahoch — obce, v
administrativnych vztahoch je spravnym organom. Starosta po zvoleni a pred uvedenim
do funkcie sklada sl'ub podla § 13 ods.2 zakona ¢. 369/1990 Zb. Starosta obce vykonava
svoje pravomoci Vv zmysle ustanoveni zakona ¢. 369/1990 Zb. z. o obecnom zriadeni v
zneni neskorsich zmien a doplnkov a d’alsich prislusnym pravnych noriem a predpisov.

Starostkou obce Dvorec je Ing. Eva Srncova, ktora bola zvolena vo volbach do
organov samospravy obci na volebné obdobie 2018-2022.

Obecné zastupitel’stvo je zastupitel'sky zbor obce zlozeny z poslancov zvolenych v
priamych vol'bach, ktoré sa konali v roku 2018 na volebné obdobie 2018-2022. Funkcné
obdobie OZ sa skong¢ilo zlozenim sl'ubu poslancov novozvoleného OZ.

Pocet poslancov obecného zastupitel'stva na celé funkéné obdobie urci pred volbami
obecné zastupitel’'stvo podl'a poctu obyvatel'ov. V pripade obce Dvorec je to 5 poslancov.

Poslanci_obecného zastupitel'stva : ( volebné obdobie 2018-2021)
1. Dominik Chromek
2. Marian Broni$
3. Mgr. Lineta Feketeova
4, Mgr. Julia Masarova
5. Jana PolusSinova

Obecné zastupitel'stvo rokovalo pocas roka 6x, na ktorych rozhodovalo o zakladnych
otazkach zivota obce. Pozvanka na zasadnutie bola zverejnena na uradnej tabuli najneskor 3
dni pred konanim zasadnutia. Kazdé zasadnutie bolo verejné.

Hlavny kontrolor obce je zamestnancom  obce, ktory vykonava kontrolu uloh obce
vyplyvajucich z poésobnosti obce. Kvalifikaénym predpokladom na funkciu HK je
ukonc¢ené minimalne Gplné stredné vzdelanie.

Hlavného kontroléra voli v zmysle § 18a zakona ¢. 369/1990 Zb. obecné zastupitel'stvo
na dobu 6 rokov. Jeho funkéné obdobie zacina dinom, ktory je urceny ako den nastupu do
prace.

Hlavnym kontrolérom Obce Dvorec je Ing. Miroslav Kubica, ktory bol zvoleny
do funkcie obecnym zastupitel’stvom na obdobie 6 rokov od 01.07.20109.

V roku 2019 hlavny kontroldr obce pracoval v zmysle planu kontrolnej ¢innosti na rok
2019 schvalen¢ho obecnym zastupitel'stvom.

Komisie pri Obecnom zastupitel’stve vo Dvorci:

- Komisia na ochranu verejného zaujmu — predseda Marian Broni§
- Komisia inventariza¢na — predseda — Mgr. Lineta Feketeova

1.7. Obecny urad

Obecny urad je vykonnym organom obecného zastupitel'stva a starostu obce.
Zabezpecuje organiza¢né a administrativne veci obecného zastupitel'stva a starostu obce,
ako aj komisii zriadenych obecnym zastupitel'stvom.

Obecny urad najma :

a) zabezpecuje pisomnu agendu organov obce akomisii obecného zastupitel'stva

a je podatel'niou a vypraviou pisomnosti obce
b) zabezpecuje odborné podklady a iné pisomnosti na rokovanie obecného
zastupitel'stva a komisii

C) vypracuva pisomné vyhotovenie rozhodnuti obce



d) vykonava nariadenia, uznesenia obecného zastupitel'stva a rozhodnutia obce
Pracu obecného uradu riadi starosta. Organizaciu obecného tradu, pocet zamestnancov
a ich pracovné ¢innosti ustanovuje organizacny poriadok obecného tradu.

1.8. Vychova a vzdelavanie

Zakladna Skola je rozpoctovou organizaciou obce s pravnou subjektivitou. Sucastou
Skoly je aj Skolska jedalen a Skolsky klub deti. Zakladnu Skolu v Skolskom roku 2018-2019
navstevovalo 72 Ziakov, v skolskom roku 2019-2020 to je 62 ziakov. Zakladna $kola hospodari
s vlastnymi finan¢nymi prostriedkami a je napojena na rozpocet obce. V Skolskom klube deti
bolo v skolskom roku 2018-2019 zapisanych 70 deti a v $kolskom roku 2019-2020 to bolo 62
deti, Skolsku jedalen vyuzivalo v Skolskom roku 2018-2019: 72 deti a v §kolskom roku 2019-
2020 to bolo 62 deti.

Materska Skola je od 1.7.2002 zluc¢ena so zakladnou Skolou. Nachadza sa pri budove
zakladnej skoly, ktora je umiestnend v peknom prostredi.
Materska Skola poskytuje celodennt aj poldennu starostlivost’ detom vo veku od 2 do 6 rokov
a detom s odlozenou povinnou skolskou dochadzkou. Cielom materskej skoly je vytvorit’
podmienky na celkovy rozvoj jedine¢ného a zdravého vyvoja kazdého dietata, pripravit’ deti
na vstup do zékladnej Skoly. Doraz kladieme na enviromentalnu vychovu a zdravy zivotny Styl.
Materski  $kolu v Skolskom roku 2018-2019 navstevovalo 42 deti z obce a susednych
obci, v skolskom roku 2019-2020 to je 34 deti.

1.9 Organizacna Struktura konsolidovaného celku

Identifika¢né idaje konsolidujicej uctovnej jednotky — materskd uctovnd jednotka

Nazov konsolidujucej uctovnej jednotky | OBEC Dvorec

Sidlo konsolidujiicej i¢tovnej jednotky | Dvorec 69 , PSC 956 55

Déatum zaloZenia/zriadenia r.1990

Sposob zaloZenia/zriadenia PodPa zdkona ¢. 369/1990 Zb.
ICO konsolidujtcej u¢tovnej jednotky 00 310387

DICO konsolidujtcej tiétovnej jednotky | 2021053375

Hlavna ¢innost’ Vykon samospravnych ¢innosti

Identifika¢né idaje konsolidovanej i¢tovnej jednotky — dcérska uctovnd jednotka

Nazov konsolidujucej uctovnej jednotky | Zakladna Skola s materskou §kolou Dvorec
Sidlo konsolidujiicej uétovnej jednotky | Dvorec 63, PSC 956 55

Datum zriadenia 1.9.1965

Sposob zaloZenia Zriad’ovacia listina

ICO konsolidujucej iétovnej jednotky 36129674

DICO konsolidujucej tétovnej jednotky | 2021675040

Hlavna &innost KUJ Zikladné $kolstvo




Informacie o veducich predstavitePoch konsolidujicej ictovnej jednotky:

Statutarny organ /meno a priezvisko/ Ing. Eva Srncova
Zastupca $tat. organ /meno a priezvisko/ Dominik Chromek
Priemerny pocet zamestnancov pocas 3

uctovného obdobia /vo fyz. osobach/

Pocet riadiacich zamestnancov 1

Organizacné Clenenie uctovnej jednotky -

Informacie o veducich predstavitePoch konsolidovanej tictovnej jednotky:

Statutarny organ /meno a priezvisko/ Mgr. NadeZda Sokolikova
Zastupca $tat. organ /meno a priezvisko/ Renata Mozolova
Priemerny pocet zamestnancov pocas 22
uctovného obdobia /vo fyz. osobach/
Pocet riadiacich zamestnancov 3
Organizacné Clenenie uctovnej jednotky Ziakladna Skola

Materska Skola

Skolska jedalen

Skolsky klub deti

2. Rozpocet konsolidovaného celku na rok 2019 a jeho plnenie

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce v roku 2019 bol rozpocet obce na rok
2019. Obec pre rok 2019 zostavila rozpocéet podla ustanovenia §-u 10 odsek 7) zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

V zmysle zédkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov maju obce povinnost’ po
skonceni rozpoctového roka zostavit’ zaverecny ucet.

Pri spracovani zavere¢ného UCtu obce vychddzaji z vysledkov uctovnej uzédvierky a to
z udajov uvedenych v jednotlivych uctovnych vykazoch, ktorymi st sivaha, vykaz ziskov
a strat a poznamky podl'a platnych opatreni MFSR. V roku 2019 viedla obec svoje t¢tovnictvo
podl’a platnej metodiky na tzv. akrudlnom principe s povinnost'ou ¢asového rozliSenia nakladov
a vynosov, tvorby opravnych poloziek a tvorby rezerv.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet Obce Dvorec na rok 2019 bol schvaleny Uznesenim OZ ¢. 22/2018 dna 3.12.2018.

V priebehu roka 2019 bol schvaleny rozpocet 6-krat upraveny v zmysle zak. ¢. 583/2004 Z.
z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v
zneni neskorsich predpisov:

- Rozpoctové opatrenie €. 1/2019 — OZ — schvalené dna 25.2.2019 — UZ 1/2019

- Rozpoctové opatrenie ¢. 1/2019 — starostky — na vedomie OZ dna 25.2.2019 — UZ 1/2019
- Rozpoctové opatrenie ¢. 2/2019 — OZ — 25.2.2019 UZ 1/2019

- Rozpoétové opatrenie €. 3/2019 — OZ - schvalené dna 28.5.2019 — UZ 2/2019

- Rozpoctové opatrenie €. 4/2019 — OZ - schvalené dna 10.12.2019 — UZ 5/2019

- Rozpoctové opatrenie ¢. 2/2019 — starostky - na vedomie OZ dna 10.12.2019 — UZ 5/2019



Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny Upraveny
rozpocet rozpocet
V EUR V EUR
Prijmy celkom 566 500,00 592 953,54
z toho :
Bezné prijmy spolu 555 900,00 582 353,54
z toho : bezné prijmy obce 513 570,00 540 023,54
bezné prijmy RO 42 330,00 42 330,00
Kapitalové prijmy 5 000,00 5 000,00
Finan¢né operacie 5 600,00 5 600,00
Vydavky celkom 566 500,00 586 745,54
z toho :
Bezné vydavky 551 500,00 561 381,54
z toho : bezné vydavky obce 166 550,80 156 186,80
bezné vydavky RO 384 949,20 405 194,74
Kapitalové vydavky 15 000,00 25 364,00
Finan¢né operacie 0,00 0,00
Rozpocet obce (schodok) 0,00
Rozpocet obce (prebytok) 6208,00
2.1. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019
Rozpocet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
592 953,54 562 231,90 94,82

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 592 953,54 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019

v sume 562 231,90 EUR, ¢o predstavuje 94,82 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

582 353,54

550 659,80

94,56

Z rozpoctovanych beznych prijmov 582 353,54 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume

550 659,80 EUR, ¢o predstavuje 94,56 % plnenie.

a) Bezné prijmy obce

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

540 023,54

511 418,44

94,70




1a) danové prijmy
Rozpocet na rok 2019
271 268,44

Skutoénost’ k 31.12.2019
274 257,89

% plnenia
101,10

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 271 268,44 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 274 257,89 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 101,10 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoc¢tovanych 6 619 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 6 921,20 EUR, ¢o je
104,57 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 4 952,55 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 1 951,43 EUR a dane z bytov boli v sume 17,22 EUR.

Daii za psa 380,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 5 939,77 EUR

2a) nedarnové prijmy:

Skuto¢nost’ k 31.12.2019
8131,15

Rozpocet na rok 2019
4 195,00

% plnenia
193,83

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 396,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4 468,15 EUR, co je
1128,32 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov vo vyske
66,00 EUR, prijmy z prenajatych budov a priestorov vo vyske 4 374,84 EUR (z toho 4279,84
EUR bol prenajom hrobovych miest na 10 rokov) a 27,31 EUR bol prijem z prenajatych strojov
a inej techniky.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 3 798 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 3 663 EUR, ¢o je
96,44 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuju spravne poplatky vo vyske 3 357,00 EUR
a poplatky za sluzby vo vyske 306 EUR.

Uroky z tiétov

Z rozpoctovanych 1,00 EUR k 31.12.2019 skuto¢ny prijem nebol.

Iné nedanové prijmy
Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 805 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo
vyske 0 EUR.

3a) prijaté granty a transfery

Skuto¢nost’ k 31.12.2019
215 788,43

% plnenia
85,90

Rozpocet na rok 2019
251 206,10

Z rozpoctovanych grantov a transferov 251 206 EUR bol k 31.12.2019 skuto¢ny prijem vo
vyske 215 788 EUR, ¢o predstavuje 85,90 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Udel
Okresny urad Trencin 192 826,00 | Prenesené komp. ZS (mzdy)
Okresny urad Trencin 1 344,00 | Prenesené komp. ZS (vzd. poukazy)
Okresny urad Trencin 2 177,00 | Prenesené komp. ZS (dopravné)
Okresny urad Trencin 1 572,00 | Prenesené komp. ZS (vzd. MS)
Okresny urad Trencin 491,00 | Prenesené komp. ZS (u¢ebnice)




Okresny urad Trencin 1600,00 | Prenesené komp. ZS (§kola v prirode)
Okrasny urad Trencin 10 009,00 | Prispevok na stravu UPSVaR
Okresny urad Trencin 39,00 | Dotacie na zvys.platov §kolstva
MV SR Bratislava 26,00 | Dotacia — register adries
MV SR Bratislava 139,00 | Dotéacia - REGOB
MV SR Bratislava 1 928,00 | Dotacia — vol'by NR SR
OU TN- BT okrem 662,00 | Dotacia — ZS (dopravné )
prenesené¢ho vykonu spravy 807,00 | Dotécia - ZS (vychova MS)

768,00 | Dotacia - ZS (vzdelavacie poukazy)
Dobrovol'na PO Bratislava 1 400,00 | Dotacia DHZ
Spolu 215 788,00

Granty a transfery boli t¢elovo ucené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.

b) Prijmy ZS a MS:

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
42 330,00 39 241,36 92,70

Z rozpoctovanych prijmov 42 330 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 39 241
EUR, ¢o predstavuje 92,70 % plnenie.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
5 000,00 0 0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 5 000,00 EUR bol k 31.12.2019 skutoény prijem vo
vyske 0 EUR, ¢o predstavuje 0 % plnenie.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
5 600,00 11 572,10 206,64

Z rozpoctovanych finan¢nych operacii 5 600 EUR bol k 31.12.2019 skuto¢ny prijem vo vyske
11 572 EUR (prostriedky z predchadzajtcich rokov), ¢o predstavuje 206,64 % plnenie.

2.2. Rozbor &erpania vydavkov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
586 745,54 542 764,42 92,50

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 586 745,54 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
vV sume 542 764,42 EUR, ¢o predstavuje 92,50 % Cerpanie.
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1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2019

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

561 381,54

524 102,62

93,36

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 561 381,54 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 524 102,62 EUR, ¢o predstavuje 93,36 % Cerpanie.

a) Bezné vydavky obce

Rozpocet na rok 2019
156 186,80

Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
123 138,08 78,84

Z rozpoctovanych beznych vydavkov obce 156 186,80 EUR bolo skutoéne cerpané
k 31.12.2019 v sume 123 138,08 EUR, ¢o predstavuje 78,84 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 32 200 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume

40 802 EUR, &o je 126,71 % c&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU a
aktivaénych pracovnikov.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 13 420 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume 15 508
EUR, ¢o je 115,56 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 107 383 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 60 115
EUR, ¢o je 55,98 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky obce, ako st cestovné nahrady,
energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, naklady za najom a ostatné tovary
a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 3 184 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 6 714
EUR, ¢o predstavuje 210,86 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zdaverecného tictu
obce.

b) Beiné vydavky ZS a MS

Rozpocet na rok 2019
405 194,74

Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
400 964,54 98,96

Z rozpoctovanych vydavkov 405 195 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 vo vyske
400 965 EUR, ¢o predstavuje 98,96 % cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

25 364

18 661,80

73,58
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Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 25 364 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2019
vo vySke 18 662 EUR, co predstavuje 73,58 % cCerpanie.

3) Vydavkové finan¢né operacie

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
0,00 0,00
2.3. Plan rozpoc¢tu na roky 2020 - 2022
2.3.1 Prijmy celkom (v EUR)
Skutocnost’ Rozpocet Rozpocet Rozpocet
k 31.12.2019 na rok 2020 na rok 2021 na rok 2022
Prijmy celkom 562 231,90 517 500 517 500 517 500
z toho :
Bezné prijmy obce 511 418,44 475 500 475 500 475 500
Kapitélové prijmy 0 15 000 15000 15 000
Finan¢né prijmy 11 572,10 19 000 19 000 19 000
Prijmy RO s pravnou 39 241,36 8 000 8 000 8 000
subjektivitou
2.3.1 Vydavky celkom ( v EUR)
Skutoc¢nost’ Rozpocet Rozpocet Rozpocet
k 31.12.2019 na rok 2020 na rok 2021 na rok 2022
Vydavky celkom 542 764,42 517 500 517 500 517 500
z toho :
Bezné vydavky obce 123 138,08 167 222 167 222 167 222
Kapitalové vydavky 18 661,80 15000 15000 15000
Finanéné vydavky 0,00 0 0 0
Vydavky RO s pravnou 400 964,54 335278 335278 335278
subjektivitou

3. Hospodarenie obce a rozdelenie vysledku hospodarenia obce za

rok 2019

V zmysle zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
v zneni neskorSich predpisov podla § 2 pism. b) ac) a § 10, ods. 3 pism. a) a b) sa vysledok
hospodarenia obce zistuje ako rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce, ktory
vykazuje prebytok alebo schodok rozpoctu obce. Sucastou prijmov a vydavkov nie st
finanéné operacie su vSak sucastou rozpoctu obce aich prebytkom sa vykryva schodok
rozpoctu.
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Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 550 660
z toho : bezné prijmy obce 511419
bezné prijmy RO 39 241

Bezné vydavky spolu 524 103
z toho : bezné vydavky obce 123138
bezné vydavky RO 400 965

Beiny rozpocet 26 557
Kapitalové prijmy spolu 0
z toho : kapitalové prijmy obce 0"
kapitalové prijmy RO 0
Kapitdlové vydavky spolu 18 662
z toho : kapitalové vydavky obce 18 662
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -18 662
\Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu 7 895
Vyludenie 7 prebytku 0
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu 7 895
Prijmy z finan¢nych operacii 11572
Vydavky z finanénych operacii 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 11572
PRIJMY SPOLU 562 232
VYDAVKY SPOLU 542 765
\Hospoddrenie obce 19 467
Vylidenie 7 prebytku 30 271
Upravené hospoddrenie obce -10 804

Bilancia beznych prijmov a beznych vydavkov je dosiahnuty prebytok bezného rozpoctu
v sume 26 557 EUR. Bilancia kapitalovych prijmov a kapitalovych vydavkov je schodok
kapitalového rozpoctu v sume 18 662 EUR. Vysledok hospodarenia zisteny podl'a § 2 pism. b)
ac) a§ 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy je
prebytok vo vyske sume 7 895 EUR. Bilancia finanénych operacii je prebytok finanénych
operacii v sume 11 572 EUR.

Podl'a §16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
v zneni n. p. sa na cely tvorby penaznych fondov vyluCuji nevycerpane tcelovo urené
prostriedky poskytnuté v predchadzajiicom rozpoétovom roku zo SR, z rozpoétu EU alebo na
zéklade osobitného predpisu, ktoré mozno pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku a to:
dotécia na pristavbu hasi¢skej zbrojnice 29 560,68 EUR, dotacia na dopravné ZS vo vyske 340
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EUR, dotacia na register adries zostatok 6 EUR, dotacia na register TP zostatok 53 EUR
a socialny fond vo vyske 311 EUR, spolu vo vyske 30 271 EUR.

Zostatok finanénych operacii v sume 11572 EUR bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku kapitalového rozpo¢tu v sume 11 572 EUR.

Celkové hospodarenie obce: prebytok vo vyske 19 467 EUR po uprave o nevycerpané ucelovo
ur¢ené prostriedky vo vyske 30 271 EUR predstavuje schodok 10 804 EUR.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme schodok hospodérenia obce vo vyske 10 804
EUR vyrovnat’ z rezervného fondu v nasledujiicom roku.

4. Bilancia aktiv a pasiv

4.1. Aktiva a pasiva za matersku uctovnu jednotku

AKTIVA

Nazov KZ k 31.12.2019v EUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 375241,18 364 755,81
NeobeZny majetok spolu 239 114,37 250 520,67
ztoho:
Dlhodoby hmotny majetok 153 152,27 164 558,57
Dlhodoby finanény majetok 85 962,10 85 962,10
ObeZny majetok spolu 135 667,51 113 687,15
ztoho:
Zigtovanie medzi subjektami VS 46 886,31 34 335,34
Finan¢né sty 88 781,20 79 351,81
Casové rozli¥enie 459,30 547,99
PASIVA

Nazov KZ k 31.12.2019 v EUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zaviazky spolu 375 241,18 364 755,81
Vlastné imanie 260 834,81 221 440,52
ztoho:
Vysledok hospodarenia 260 834,81 221 440,52
Zavizky 40 438,11 52 018,12
z toho :
Rezervy 0 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 29959,99 46 132,78
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Dlhodobé zavizky 311,37 19,79
Kratkodobé zavizky 10 166,75 5 065,55
Casové rozliSenie 73 968,26 91 297,17

4.2. Aktiva a pasiva za konsolidovany celok

AKTIiVA

Nazov KZ k31.12.2019v EUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 404 451,55 402 214,26
NeobeZny majetok spolu 280 860,32 285 382,61
ztoho:
Dlhodoby hmotny majetok 194 898,22 199 420,51
Dlhodoby finanény majetok 85 962,10 85 962,10
Obezny majetok spolu 121 901,18 109 760,57
ztoho:
Zasoby 285,14 329291
Kratkodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Finanéné uéty 121 616,04 106 467,66
Casové rozli¥enie 1 690,05 7071,08

PASIVA

Nazov KZ k31.12.2019v EUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 404 451,55 402 214,26
Vlastné imanie 258 992,14 221 306,22
ztoho:
Vysledok hospodarenia 258 992,14 221 306,22
Zavizky 70 344,59 88 219,54
ztoho:
Rezervy 0 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 29 959,99 46 132,78
Dlhodobé zavizky 1 650,42 1236,78
Kratkodobé zavizky 38 734,18 40 049,98
Casové rozliSenie 75 114,82 92 688,50
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5. Bilancia nakladov a vynosov v €
5.1. Naklady a vynosy za materski uctovnu jednotku

NAKLADY
Nazov KZ k 31.12.2019 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Naklady 345 232,98 316 767,16
50 — Spotrebované nakupy 15 845,47 11 876,52
51 — Sluzby 37 205,53 44 866,32
52 — Osobné naklady 64 114,87 49 917,21
53 — Dane a poplatky 139,86 69,96
54 — Ostatné nakl. na prev. ¢innost’ 1 380,74 599,20
55 — Odpisy, rezervy a OP 24 882,00 24 947,00
56 — Finan¢né naklady 1557,33 1 430,37
58 — Naklady na transfery 200 107,18 183 060,58
VYNOSY
Nazov KZ k31.12.2019v EUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Vynosy 384 627,27 324 742,20
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 133,75 216,33
63 — Dafové a colné a vynosy z popl. 290 802,96 255 662,84
64 — Ostatné vynosy 10 570,78 1 669,47
65 —Zudtovanie rezerv 0,00 800,00
66 — Finan¢né vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 83 119,78 66 393,56
a rozpoctovych prijmov
Hospodarsky vysledok 39 394,29 7975,04

4

Uctovny vysledok hospodarenia za rok 2019
Uctovny vysledok hospodarenia pred zdanenim sa zistuje ako rozdiel vynosov uctovanych
na uctoch uctovnej triedy 6 a nakladov uctovanych na uctoch uctovnej triedy 5 (okrem uctov

591 a 595)
Trieda 6 Vynosy
Trieda 5 Néklady (bez uctu 591)

Uttovny vysledok hospodarenia pred zdanenim

591 splatna dan z prijmov

384 627,27 EUR
345 232,98 EUR

39 394,29 EUR

0,00 EUR

Uttovny vysledok hospodarenia

39 394,29 EUR

Celkovy vysledok hospodarenia za rok 2019 je vo vyske: 39 394,29 EUR /zisk/
Uc¢tovny vysledok hospodarenia za rok 2019 — zisk, bude v roku 2020 preuctovany
nasledovne - usporiadanie kladného vysledku hospodarenia: 431/428
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5.2. Naklady a vynosy za konsolidovany celok

NAKLADY
Nazov KZ k31.12.2019v EUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Niéklady 555 994,71 508 573,71
50 — Spotrebované nakupy 65 427,64 69 216,56
51 — Sluzby 49 763,31 54 172,76
52 — Osobné naklady 396 773,21 350 230,85
53 — Dane a poplatky 139,86 69,96
54 — Ostatné nékl. na prevadz. ¢innost’ 8 635,21 5521,28
55 — Odpisy, rezervy a OP 27 995,79 26 729,00
56 — Finan¢né néklady 2 945,69 2 546,30
57 — Mimoriadne naklady 0,00 0,00
58 — Naklady na transfery 4 314,00 87,00
VYNOSY
Nazov KZ k31.12.2019v EUR |KZ k 31.12.2018 v EUR
Vynosy 532 101,52 518 555,59
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 32 221,97 31 161,45
63 — Dafové a colné a vynosy z popl. 290 802,96 255 662,84
64 — Ostatné vynosy 13 586,02 4 319,20
65 —Zudtovanie rezerv 0 800,00
66 — Finan¢né vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 257 069,68 226 612,10
a rozpoctovych prijmov
Hospodarsky vysledok 37 685,92 9 981,88

Uétovny vysledok hospodarenia konsolidovaného celku za rok 2019
532 101,52 EUR
555 994,71 EUR

Trieda 6 Vynosy
Trieda 5 Naklady (bez uctu 591)

Uttovny vysledok hospodarenia pred zdanenim

591 splatna dan z prijmov
Uctovny vysledok hospodérenia

37 685,92 EUR

0,00 EUR
37 685,92 EUR

Celkovy vysledok hospodarenia za rok 2019 je vo vyske: 37 685,92 EUR.
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6. Vyvoj pohPadavok a zavazkov

r rw

6.1. PohrPadavky a zavazky za materskua uctovnu jednotku

1. PohPadavky podl’a doby splatnosti v €:

PohTladavky podra doby splatnosti Hodnota v EUR | Hodnota v EUR
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Pohladavky v lehote splatnosti 0,00 0,00
Pohradavky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu (stcet r. sivahy 048 a 060) 0,00 0,00
2. Zaviazky podra doby splatnosti v €:
Zavazky podrla doby splatnosti Hodnota v EUR | Hodnota v EUR
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Zavazky v lehote splatnosti 10 478,12 5085,34
ZavazKy po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu 10 478,12 5 085,34
6.2. PohPadavky a zavazky za konsolidovany celok
1. PohPadavky podl’a doby splatnosti v €:
Pohradavky podra doby splatnosti Hodnotav EUR | Hodnota v EUR
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Pohladavky v lehote splatnosti 0,00 0,00
Pohradavky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu (stcet r. sivahy 048 a 060) 0,00 0,00
2. Zavazky podra doby splatnosti v €:
Zavazky podrla doby splatnosti Hodnota v EUR | Hodnota v EUR
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Zavazky v lehote splatnosti 40 384,60 41 286,76
Zavazky po lehote splatnosti 0,00 0,00
Spolu 40 384,60 41 286,76
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7. Ostatné dolezité informacie

7.1 Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel
Okresny urad Trenc¢in 192 826 | Prenesené komp. ZS (mzdy)
Okresny urad Trencin 2 112 | Prenesené komp. ZS (vzd. poukazy)
Okresny urad Trencin 2 839 | Prenesené komp. ZS (dopravné)
Okresny urad Trencin 2 379 | Prenesené komp. ZS (vzd. MS)
Okresny urad Trencin 491 | Prenesené komp. ZS (ucebnice)
Okresny urad Trencin 1 600 | Prenesené komp. ZS (3kola v prirode)
OU Trencin 39 | Dotacie na zvys.platov skolstva
MV SR Bratislava 26 | Dotacia — register adries
MV SR Bratislava 139 | Dotécia - REGOB
MV SR Bratislava 1928 | Dotécia — vol'by do NR SR
UPSVaR 10 009 | Dotacia — na stravu deti
Dobrovol'na PO Bratislava 1 400 | Dotacia DHZ
Spolu 215 788

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

7.2. Poskytnuté dotacie

Obec vroku 2019 neposkytla ziadne dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam -
podnikatelom na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel.

7.3. Vyznamné investi¢né akcie v roku 2019

Najvyznamnejsie investi¢né akcie realizované v roku 2019:
a) obec
- Dreveny altanok za obecnym tradom v hodnote 8300 EUR,
financovany z dotacie vo vyske 5000 EUR a vlastné zdroje 3300 EUR,
zaradeny do majetku 26.7.2019.
- Detské ihrisko pre $kolu v hodnote 9 997,80 EUR, financované z dotacie SR
vo vyske 8500 EUR a 1497,80 EUR financované z vlastnych zdrojov.
b) RO: Detstké ihrisko bolo bezodplatne prevedené do spravy RO — Z§ s Ms Dvorec.
Datum zaradenia 4.3.2019.

7.4. Predpokladany buduci vyvoj

Z hladiska buducich cielov Obec Dvorec aj nadalej bude prostrednictvom
svojich organov plnit hlavne samospravne funkcie na ktoré bola zriadena a prenesené
ulohy statnej spravy, tak ako je to stanovené v zakone ¢. 416/2001 Z. z. o prechode
niektorych posobnosti z organov Statnej spravy na obce. VsSetky nutné zmeny, ktoré
obec bude v buducnosti realizovat' buda mat’ jediny ciel’ a to zvysenie starostlivosti o
vsestranny rozvoj izemia obce a potreby jej obyvatel'ov.

V roku 2020 sa bude obec priebezne zapajat’ do projektov podla svojich moznosti v
zavislosti od poziadaviek na spolufinancovanie konkrétnych projektov.
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7.5. Udalosti osobitného vyznamu po skon¢eni uctovnéno obdobia

Po ukonceni uctovného obdobia nenastali Ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré by
bolo potrebné uviest’ v tejto vyrocnej sprave.

Tato konsolidovana vyro¢na sprava sa vyhotovuje za uctovné obdobie od 1.1.2019 do
31.12.2019. U¢tovna zavierka bola odoslana elektronicky do Registra uétovnych zavierok v
stanovenom termine.

Vypracovala: Schvalila:
Ing.Janka PoluSinova Ing. Eva Srncova
starostka obce

V Dvorci, diia 27.4.2020

Prilohy:
e Individualna G¢tovna zavierka: Stivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky

e Konsolidovana uctovna zavierka: Konsolidovana Stivaha, Konsolidovany Vykaz ziskov
a strat, Poznamky konsolidovanej u¢tovnej zavierky
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